
                                                          平成３０年１月２４日 

各 位 

                                                    公益社団法人 日本年金数理人会 

教育・研修委員長 江村 弘志 

 

第７１回研修会の開催について 

 

公益社団法人日本年金数理人会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り

厚くお礼申しあげます。 

さて、当会では定期的に研修会を行っており、演題にご関心のある会員外の方にも広くご

案内しております。このたび、第７１回研修会を下記の要領で開催することとしましたので、

ご案内いたします。 

参加を希望される場合は、以下をご確認のうえお申込みください。 

 

記 

 

日  時  平成３０年２月２８日（水）午後３時から４時３０分（最長５時まで延長あり） 

会  場  大崎ブライトコアホール（別紙ご参照） 

      東京都品川区北品川 5-5-15 大崎ブライトコア 3階  

演  題  確定給付企業年金に関する数理実務基準等の改定について 

内  容  当会の確定給付企業年金実務基準が平成２９年１２月２０日に大きく改定され、

年金数理人が遵守すべき「確定給付企業年金に関する数理実務基準」と、参考

になる実務を説明する教育的資料である「確定給付企業年金に関する数理実務

ガイダンス」に再編されました。また、同時に、平成２９年１月１日を施行日

とする確定給付企業年金法施行令等の改正を反映した内容となりました。今回

改定に至った背景の説明と、改定のポイント等を解説いただきます。 

講  師  当会財政運営実務基準委員長 小西 陽 氏（三井住友信託銀行） 

費  用  無料 

申込方法  電子メールまたは FAX 等で、平成３０年２月１４日（水）までに日本年金数理

人会事務局宛てにご連絡下さい。なお、会員の方は、各社連絡担当者を通じて

お申込みください。 

なお、今回の実務基準等の改定に関する質問を事前にお受けいたします。すべ

てというわけにはいきませんがご講演に反映いただく予定です。質問のある方

は申込書の質問事項欄にご記入ください。 

連 絡 先  公益社団法人 日本年金数理人会事務局 

      〒108-0014   港区芝 4-1-23 三田 NN ビル B1F 

      Tel:03-5442-0208  FAX:03-5442-0700 Mail:mitann#208@jscpa.or.jp  

以 上



（別紙） 

 

 

大崎ブライトコアホール 

東京都品川区北品川 5-5-15 大崎ブライトコア 3階  

TEL 03-5447-7130 

 

 

  （注）ＪＲ大崎駅から会場までは、この地図に示したルートで徒歩５分です。 

     左上の赤枠を参照のうえ、ご来場ください。 

 



日本年金数理人会第７１回研修会参加申込書 

日本年金数理人会主催の第７１回研修会に参加申し込みされる方は、 

下記の連絡先までE-mailまたはファックスでお願いいたします。 

 

E-mail mitann#208@jscpa.or.jp 

FAX 03-5442-0700 

 

公益社団法人日本年金数理人会 

応募締め切り日：平成30年2月14日（水） 

 

平成  年  月  日  提出 

ふりがな 

氏  名 
 

職  業  

連絡先 

所在地 

□自宅 

□勤務先 

□その他 

T E L 
 

 
F A X  

E-mail  

質問事項 

 

 

 

 

 

備考  

（注）記載された個人情報は、本研修会のご本人様確認および連絡目的以外に使用しません。 

 

 


